
Cod. Determ: DT2266391 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 882/2023

pubblicata il 18/05/2023 Reg. del Settore n. 25 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE E RISORSE FINANZIARIE -
BILANCIO - SOCIETA' PARTECIPATE

_________

Oggetto:  Regolarizzazione dei provvisori di Entrata Settore Finanziario. Affidamento
servizio di supporto temporaneo al Dott. Vittorio Ranieri. Saldo compenso. 



Cod. Determ: DT2266391 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   882/2023

pubblicata il 18/05/2023 Reg. del Settore n. 25 / 2023

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE E RISORSE FINANZIARIE - BILANCIO
- SOCIETA' PARTECIPATE

_________

Francesco Giovinazzo
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Regolarizzazione dei provvisori di Entrata Settore Finanziario. Affidamento servizio di

supporto temporaneo al Dott. Vittorio Ranieri. Saldo compenso. 

Il Direttore di Settore

PREMESSO che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 dell’11.11.2019 è stato dichiarato il dissesto

finanziario del Comune di Cosenza, ai sensi dell’art. 246 del d.lgs. n. 267/00;
-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18/10/2022 l’Ente ha fatto “Ricorso alla

procedura di riequilibrio pluriennale ex art. 243 bis del D.lgs. n. 267/00”;
-con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  31  del  18/10/2022  avente  ad  oggetto

“Approvazione  del  Documento  unico  di  programmazione  e  del  bilancio  di  previsione
2022/2024.  Salvaguardia  degli  equilibri  di  bilancio,  ai  sensi  dell’art.193  del  D.lgs.  n.
267/00”, è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024;

-con deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 28/11/2022, immediatamente eseguibile,
è stato approvato il P.E.G. – Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2022/2024
-  parte  finanziaria  -  in  termini  di  competenza  e,  con  riferimento  al  solo  primo  esercizio,
anche  in  termini  di  cassa,  con  il  quale  vengono  affidate  le  risorse  finanziarie  ai
Responsabili dei Settori/Staff e Dipartimenti;

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 2466/2022, con la quale, per le motivazioni
ivi esplicitate e che qui si intendono confermate e riportate, veniva stabilito di:

affidare, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs 267/00, il servizio di regolarizzazione dei provvisori di
Entrata  giacenti presso il Servizio Entrate - P.O. " Bilancio" allo Studio Commerciale  Dott.
Vittorio Ranieri, con sede in Contrada Trellanze,1 di Malvito ( CS) c.f.:.RNRVTR75L15D122B 
P.I. 02817790781 PEC: ranierivittorio@pec.it  -  email: studio.ranierivittorio@gmail.com  -
precisando che il servizio dovra' essere svolto presso la sede comunale ovvero anche in remoto,
previa abilitazione  da parte del sottoscritto Dirigente, in conformità alla proposta contrattuale e
dunque al prezzo complessivo di €4.500,00 per la durata di 45 giorni consecutivi,
presumibilmente dal 15.12.2022 e fino al 31.01.2023;

VISTO che con determinazione dirigenziale n. 2466/2022 veniva impegnato sul cap.549/1
l'importo di €4.500,00 comprensivo di IVA al 22% a favore del summenzinato professionista,



Cod. Determ: DT2266391 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

secondo la tabella seguente:

MISS. PROGR. TIT. MACR. CAP. CDR RESP. DENOMINAZIONE CREDITORE CODICE FISCALE/P.I. ESIG. 2022 ESIG. 2023 ESIG. 2024

ESIG. ANNI 

SUCC. 

TOTALE 

IMPEGNO 

1 3 1 3 549/1 137 7

Acquisto di servizi: 

affidamento attività di 

assistenza contabile e 

fiscale 

Studio Commerciale 

Tributarioo - Dr. 

Vittorio Ranieri 

cod. fisc. 

RNRVTR75L15D122B 

P.I. 02817790781 2.625,00 € 1.875,00 € 4.500,00 €

2.625,00 € 1.875,00 € 0,00 € 0,00 € 4.500,00 €TOTALE 

VISTA  la  regolarità  contributiva  acquisita  mediante  DURC  online  INPS_35579371   avente
scadenza il 13/08/2023 .

ACQUISITA la dichiarazione di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i, sulla tracciabilità dei
flussi finanziari;

ATTESO che  è  pervenuta la fattura n. 2/PA del 28/04/2023 acquisita con  protocollo generale n.
0000331112023 con la quale il soggetto incaricato chiede il saldo del compenso pattuito in
conseguenza dell'incarico svolto;

DATO ATTO  che il servizio affidato è stato regolarmente svolto;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa, parte integrante e sostanziale:

-  Di  liquidare  la  somma  richiesta  in  fattura  n.  2/PA  del  28/04/2023,  acquisita  con
protocollo generale n.  0000331112023,  allegata  alla  presente  determina dirigenziale,  di
importo complessivo pari a €4.500,00 al Dott. Vittorio Ranieri, già impegnata sul Capitolo
549/1  -   esercizio  finanziario  2022   IM  6834/2022  di  €  2.625,00  -  esercizio  finanziario
2023  IM 324/2023 di € 1.875,00;

-



Cod. Determ: DT2266391 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

-  Di  sottrarre  le  fatture  e  i  dati  IBAN  alla  diffusione  tramite  la  pubblicazione  sul  sito
internet comunale, in quanto contenenti dati sensibili di cui al D. Lgs.196/2003 e ss. mm.
ii. e  del Regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE.

-  Di  precisare  che  a  seguito  della  dichiarazione  di  dissesto  finanziario  adottata  dal
Consiglio comunale con deliberazione n. 51 dell'11/11/2019, i pagamenti conseguenti al
presente  atto  di  liquidazione  avverranno  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dalla  speciale
disposizione di  cui  all'art.  250,  comma 1 d.lgs.  267/2000 e  ss.mm.,  in  tema di  dissesto
finanziario degli enti locali.

 - Che ai sensi  della vigente normativa in materia, responsabile della  presente
procedura e della sua esecuzione è il  Dirigente del  Settore 13° Programmazione e
Risorse finanziarie - Bilancio - Società partecipate.

 - Che il presente provvedimento venga inoltrato per i relativi provvedimenti al Settore 13°
Programmazione  Risorse finanziarie - Bilancio - Società partecipate;

 – Di  disporre  che il  presente atto  venga pubblicato  nell’albo pretorio  on-line di  questo
Comune  ai  sensi  dell’art.  32  della  legge  18  giugno  2009,  n.  69  e  successive
modificazioni.
 

Da Inviare al Nucleo Controllo Gestione

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura n. 2/PA
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Report di validazione
3 - File PDF NON PUBBLICATO - durc on line
4 - File PDF NON PUBBLICATO - tracciabilità flussi finanziari

Il Direttore di Settore

Cosenza 10/05/2023 Francesco Giovinazzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 17/05/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


